
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 042/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS A SEREM 
ADOTADAS POR PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis à espécie:  
 
CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2025, e necessidade da convocação 

dos aprovados no processo;  
 
CONSIDERANDO o cumprimento do Pacto de Adequação de Conduta Técnico-Operacional nº 002/2024, 

firmado com o TCE-PB;  
 
CONSIDERANDO o interesse público envolvido na realização de certame para o preenchimento dos cargos; 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º RESCINDIR, a partir de 30 de abril de 2025, todos os contratos por excepcional interesse público da 

Administração Pública Direta do Município de Patos, Estado da Paraíba, que tenham sido objeto do Processo 
Seletivo Simplificado nº 004/2025, conforme os cargos que segue: Agente de Suporte Técnico; Assistente Social; 
Auxiliar de Cuidador; Auxiliar de Serviços Gerais; Cuidador Social; Educador Físico; Educador Social; Enfermeiro; 
Farmacêutico; Fisioterapeuta; Fonoaudiólogo; Inspetor de Ônibus; Motorista; Nutricionista; Operador de Máquinas 
Pesadas; Orientador Social; Professor de Artes; Professor de Atendimento Educacional Especializado; Professor de 
Ciências; Professor de Educação Física; Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais; Professor de Ensino 
Religioso; Professor de Geografia; Professor de História; Professor de Inglês; Professor de Língua Portuguesa; 
Psicólogo; Recepcionista; Técnico em Enfermagem; Técnico em Farmácia; Técnico em Laboratório; Terapeuta 
Ocupacional; Agente de Suporte Técnico; Assistente Social; Auxiliar de Serviços Gerais; Motorista; Professor de 
Educação Infantil e Anos Iniciais; Psicólogo; Recepcionista. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Clóvis Sátiro - Patos, Estado da Paraíba, aos 22 dias do mês de abril de 2025. 

 
 

SECRETARIAS 
 
EDUCAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSO LAR TIO JUCA 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARA DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR 

 
Processo Administrativo nº 003/2025 
Chamada Pública nº 001/2025 
 
Fornecedor: LAIANE QUIRINO DA SILVA 
CPF: 089.395.834-42 
DAP: SDW0089395834421010220840 

Produto Quant. 
Unida

de 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Polpa de fruta: Acerola acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, sem 
conservante, com identificação no rótulo dos 
ingredientes, informações nutricionais,  peso, 
fornecedor, data de fabricação e validade e 
certificado de registro no MAPA – Ministério de 
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a contar 
da data de entrega  

150 Kg R$ 11,00 1.650,00 

Polpa de fruta: Goiaba acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, sem 
conservante, com identificação no rótulo dos 
ingredientes, informações nutricionais,  peso, 
fornecedor, data de fabricação e validade e 
certificado de registro no MAPA – Ministério de 
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a contar 
da data de entrega 

150 Kg R$ 11,00 1.650,00 

Polpa de fruta: Manga acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, sem 
conservante, com identificação no rótulo dos 
ingredientes, informações nutricionais,  peso, 
fornecedor, data de fabricação e validade e 
certificado de registro no MAPA – Ministério de 
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a contar 
da data de entrega 

 
150 

 
Kg 

 
R$ 11,00 

 
1.650,00 

Polpa de fruta: Umbu acondicionado em 
embalagem de polietileno transparente 1kg, sem 
conservante, com identificação no rótulo dos 
ingredientes, informações nutricionais,  peso, 
fornecedor, data de fabricação e validade e 
certificado de registro no MAPA – Ministério de 

150 Kg R$ 12,67 1.900,50 

Agricultura. Validade mínima de 6 meses a contar 
da data de entrega 
 
 

  Total 6.850,50 

 
Fornecedor: IRINALDO LEOCÁDIO DA COSTA FILHA 
CPF: 095.535.724-13 
CAF: PB012024.01.001120305CAF 

Produto 
Quan

t 
Unidade 

Preço 
Unitário 

Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 41,33 1.653,20 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 32,33 1.293,20 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

40 Kg R$ 32,00 1.280,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

50 Kg R$ 25,00 1.250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura adequada, 
com cor, odor e aspectos característicos, sem 
manchas nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

40 Kg R$ 27,67 1.106,80 

 
 

  Total 6.583,20 

 
Fornecedor: LUCIANO FERNANDES RODRIGUES 
CPF: 054.305.224-90 
CAF: PB082023.01.000614113CAF 

Produto Quant. 
Unida

de 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 41,33 1.653,20 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 32,33 1.293,20 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

40 Kg R$ 32,00 1.280,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

50 Kg R$ 25,00 1.250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 

40 Kg R$ 27,67 1.106,80 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

qualidade, sem tempero, em temperatura adequada, 
com cor, odor e aspectos característicos, sem 
manchas nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 
 
 

  Total 6.583,20 

 
Fornecedor: MANUEL ALVES CAVALCANTE JUNIOR 
CPF: 051.118.024-10 
DAP: PB012024.01.001110415CAF 

Produto Quant. 
Unida

de 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 41,33 1.653,20 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 32,33 1.293,20 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

40 Kg R$ 32,00 1.280,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura adequada, 
com cor, odor e aspectos característicos, sem 
manchas nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

40 Kg R$ 27,67 1.106,80 

 
 

  Total 5.333,20 

 
Fornecedor: MARILENE LUCENA DOS SANTOS 
CPF: 488.431.801-34 
DAP: SDW0488431801341608220905 

Produto 
Quan

t 
Unidade 

Preço 
Unitário 

Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 41,33 1.653,20 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 32,33 1.293,20 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

40 Kg R$ 32,00 1.280,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

50 Kg R$ 25,00 1.250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura adequada, 
com cor, odor e aspectos característicos, sem 
manchas nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

40 Kg R$ 27,67 1.106,80 

Frango Caipira: inteiro, resfriado, sem miúdos, 
sem tempero, embalado individualmente, sem 
formação de cristais de gelo, sem água dentro da 
embalagem ou do frango, consistência firme, não 
amolecida, e cor característica, sem escurecimento 
ou manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele 
lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). 
Acondicionada em embalagem própria, 

75 Kg R$ 27,67 2.075,25 

transparente, atóxica, de polietileno, não violada, 
resistente, que garanta a integridade do produto até 
o momento do consumo. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega. Com peso médio por 
unidade 2 kg. De acordo com as Portarias da 
ANVISA, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. 
 
 

  Total 8.658,45 

 
Fornecedor: UBIRAJARA SOARES 
CPF: 927.977.334-87 
CAF: PB022024.01.001132132CAF 

Produto 
Quan

t 
Unidade 

Preço 
Unitário 

Preço Total 

Carne Bovina de 1ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 41,33 1.653,20 

Carne Bovina de 1ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. 

40 Kg R$ 32,33 1.293,20 

Carne Bovina de 2ª proveniente de animais sadios 
de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

40 Kg R$ 32,00 1.280,00 

Carne Bovina de 2ª moída proveniente de animais 
sadios de primeira qualidade, sem tempero, em 
temperatura adequada, com cor, odor e aspectos 
característicos, sem manchas nem parasitas, 
acondicionados em saco plástico transparente, 
atóxica, resistente, com etiqueta que identifique o 
produto, prazo de validade, atestado pela vigilância 
sanitária e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) 
Não pode conter cartilagem, couro, pêlos e ossos. 

50 Kg R$ 25,00 1.250,00 

Costela Bovina fresca serrada de 1ª qualidade 
proveniente de animais sadios de primeira 
qualidade, sem tempero, em temperatura adequada, 
com cor, odor e aspectos característicos, sem 
manchas nem parasitas, acondicionados em saco 
plástico transparente, atóxica, resistente, com 
etiqueta que identifique o produto, prazo de 
validade, atestado pela vigilância sanitária e SIM 
(Serviço de Inspeção Municipal) 

40 Kg R$ 27,67 1.106,80 

Frango Caipira: inteiro, resfriado, sem miúdos, 
sem tempero, embalado individualmente, sem 
formação de cristais de gelo, sem água dentro da 
embalagem ou do frango, consistência firme, não 
amolecida, e cor característica, sem escurecimento 
ou manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele 
lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). 
Acondicionada em embalagem própria, 
transparente, atóxica, de polietileno, não violada, 
resistente, que garanta a integridade do produto até 
o momento do consumo. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega. Com peso médio por 
unidade 2 kg. De acordo com as Portarias da 
ANVISA, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. 

75 Kg R$ 27,67 2.075,25 

 
 

  Total 8.658,45 

 
Fornecedor: MARIA JOSÉ ELIAS GOMES 
CPF: 204.651.494-72 
CAF: PB072024.01.001771823CAF 

Produto Quant. 
Unida

de 
Preço 

Unitário 
Preço Total 

Batata doce: de 1º qualidade; bem desenvolvida, 
sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, 
compacta e firme, sem lesões de origem, 
rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos 
oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada 
em embalagem transparente atóxica. A data de 
entrega não poderá ser superior a 1 dia da data de 
colheita. 

80 Kg R$ 4,13 330,40 

Coentro: Maço de tamanho médio, fresco, folhas 
de coloração característica (verde), sem folhas 
amarelas e apodrecidas. Não será aceito no 
recebimento se o produto apresentar parasitos ou 
larvas, ou se estiver danificado. Deverão estar 
isentas de umidade externa anormal e de resíduos 
de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias 
tóxicas. Transportada e entregue em 
embalagens/caixas apropriadas e especificas para o 
acondicionamento deste item. Maços com peso 
médio entre 300-500g. A data de entrega não 
poderá ser superior a 1 dia da data de colheita. 

30 Kg R$ 13,17 395,10 

Feijão Macassar: tipo 1, constituído de mínimo 
90% de grãos na cor característica a variedade 
correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, 
com umidade permitida de 15%, isento de material 
terroso, sujidades e misturas de outras espécies. 
Produto com identificação, embalagem peso 
líquido de 1 kg e com prazo de validade. 

100 Kg R$ 8,63 863,00 

Mamão tipo Formosa: Frutos de tamanho médio, 
apresentando grau de maturação mı́nima tal que 

80 Kg R$ 3,77 301,60 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

permita a manipulação, o transporte e 
armazenamento em condições adequadas para o 
consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e 
larvas, de acordo com a Resolução CNNPA 
12/1978. Não será aceito no recebimento se o 
produto apresentar parasitos ou larvas, ou se estiver 
danificado. Deverão estar isentas de umidade 
externa anormal e de resı́duos de defensivos 
agrı́colas e/ou outras substâncias tóxicas. 
Transportada e entregue em embalagens/caixas 
apropriadas e especificas para o acondicionamento 
deste item. Peso variando entre 300 – 500g. A data 
de entrega não poderá ser superior a 1 dia da data 
de colheita. 
Jerimum Caboclo: Jerimum Leite: fruto de porte 
médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, 
apresentando tamanho uniforme e apresentar grau 
de maturação tal, que permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em 
condições adequadas para o consumo mediato e 
imediato. Não serão aceitos defeitos graves de 
natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas 
(físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com 
a casca e polpa intactas e firmes. 

80 Kg R$ 3,63 290,40 

Limão Comum: fruto fresco, limpo, de boa 
qualidade, cor, aroma e sabor característico da 
espécie/variedade. Apresentar grau de maturidade 
adequado de tal modo que permita suportar a 
manipulação, transporte e a conservação para 
consumo mediato e imediato. Livre de sujidades, 
acondicionada em sacos plásticos transparentes 
atóxicos. 

20 Kg R$ 6,17 123,40 

Pimentão: de 1º qualidade; fresco; apresentando 
tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem 
desenvolvidos; sem lesões físicas e mecânicas, 
perfurações. Boa apresentação ao exame visual. A 
data de entrega não poderá ser superior a 1 dia da 
data de colheita. 

30 Kg R$ 8,67 260,10 

 
 

  Total 2.564,00 

 
Patos-PB, 07 de abril de 2025. 

 
MARILIA DE MELO PEREIRA 

Presidente da CPL 
 

CLÉCIA BATISTA DE LUCENA DINIZ 
Membro da CPL 

 
JAELMA DE SOUSA TAVARES 

Membro da CPL 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSO LAR TIO JUCA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo Administrativo nº: 003/2025 
Chamada Pública nº: 001/2025 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

 
Contrato Nº Data do 

Contrato 
Vigência do 

Contrato 
Valor em R$ Contratado(a) 

003/2025 07.04.2025 31.12.2025 6.850,50 Laiane Quirino da Silva 
004/2025 07.04.2025 31.12.2025 6.583,20 Irinaldo Leocádio da Costa Filho 
005/2025 07.04.2025 31.12.2025 6.583,20 Luciano Fernandes Rodrigues 
006/2025 07.04.2025 31.12.2025 5.333,20 Manuel Alves Cavalcante Junior 
007/2025 07.04.2025 31.12.2025 8.658,45 Marilene Lucena dos Santos 
008/2025 07.04.2025 31.12.2025 8.658,45 Ubirajara Soares 
009/2025 07.04.2025 31.12.2025 2.564,00 Maria José Elias Gomes 

 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 03 ao contrato nº 1567/2022; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e RP 
SOLUÇÕES MEDICA LTDA, Objeto Contratual: CONTRATO DE PESSOA JURÍDICA COM A 
PREFEITUR MUNICIPAL DE PATOS, PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA 
SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, CONTRATO ADVINDO do Processo 
Administrativo nº 183/2022; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto 
de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 10/04/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas 
respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, 
consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário Municipal de Saúde LEÔNIDAS 
DIAS DE MEDEIROS e RP SOLUÇÕES MEDICA LTDA. 

 
Patos, 10 de abril de 2025 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2025 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA (NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, SCANNERS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura 
Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, 
e conforme o que consta no processo em tela. 

 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos 
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita, 
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no 
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos 
estipulados. 
 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial, 
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s) 
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.982.891/0002-80 – Vencedora do item 
0005. Valor final: R$ 13.675,00. 
 
- Empresa ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMÁTICA, CNPJ 14.245.490/0001-09 – 
Vencedora do item 0002. Valor final: R$ 37.500,00. 
- Empresa CONTROLE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 10.592.584/0002-76  
 
– Vencedora dos itens 0001 e 0003. Valor final: R$ 237.465,00. 
 
- Empresa NILDO FREITAS DANTAS, CNPJ 01.034.997/0001-63 – Vencedor do item 0004. Valor final: R$ 
61.250,00. 
 
- Empresa R1 TECNOLOGIA, CNPJ 18.296.153/0001-93 – Vencedora do item 0006. Valor final: R$ 39.800,00. 
 
Perfazendo o VALOR GLOBAL: R$ 389.690,00 (trezentos e oitenta e nove mil, seiscentos e noventa reais). 
 

Patos – PB, 16 de abril de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 162/2025 
 
OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE REAGENTES LABORATORIAIS, COM CESSÃO DE 
EQUIPAMENTOS EM COMODATO, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, EM ESPECIAL NO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE PATOS E NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPAS) A 
CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 
 
VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 3.673.997,17   
Três milhões e seiscentos e setenta e três mil e novecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos
  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
 
Data para cadastro de propostas:    22/04/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    05/05/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   05/05/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
Critério de Julgamento: menor preço por lote 
Situação: Divulgada no PNCP 
MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado. 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765. 
 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 

 
PATOS - PB, 16 de abril de 2025. 

 
ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 

PREGOEIRO OFICIAL 
 
 

EDITAL Nº 004/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, torna público a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos aprovados no processo seletivo simplificado, para apresentação de documentação listada no edital nº 
004/2025 nos itens 9.1 e 9.2, a partir da data desta publicação até o dia 28 de abril do corrente ano, na sede da 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Patos, os documentos deverão ser entregues nos dias e 
horários de funcionamento da secretaria. Segue lista de aprovados de acordo com a vaga pleiteada:  

 
APROVADOS NA CATEGORIA AGENTE DE SUPORTE TÉCNICO 

1. ADRIANE NASCIMENTO DOS SANTOS  
2. ARTHUR DIAS DA SILVA  
3. GERCINO ARAUJO DE SOUSA FILHO 
4. FABIA SUENIA FELIPE QUEIROGA 
5. COSME FRANCISCO DE MEDEIROS  
6. JACIARA DE LUCENA ANGELIM TORRES  
7. ANA KLEBIA DOS SANTOS RIBEIRO  
8. PALOMA CAMPOS DE SOUSA  
9. IURI DE MEDEIROS ARAUJO 
10. SARAH TOMAZ DE SOUSA  
11. YAMARASH GOMES LOPES FERNANDES 
12. RAVANNA ALVES DA SILVA  
13. RICARDO ANDERSON LEITE DOS SANTOS  
14. MYRELLI DE SOUSA WANDERLEY  
15. JESSICA CAROLINE GOMES DA SILVA  

 
 
 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

 
APROVADOS NA CATEGORIA ASSISTENTE SOCIAL 

1. MARIA DAS GRAÇAS ARAUJO GUIMARAES 
2. SIDNEY RALF SOARES DA SILVA  
3. ADILANI DA SILVA JUSTINO DE LUCENA  
4. RAFAELA MIRANDA DA SILVA  
5. JOSE OBERTO DA SILVA  
6. ALINNE MORAIS DE ALMEIDA E SILVA  
7. FRANCILEIDE OLIVEIRA DE SOUSA  
8. ANA KELLY MONTEIRO LUSTOSA  
9. WANIELLY DE MEDEIROS GOMES LUCENA 

 
APROVADOS NA CATEGORIA AUXILIAR DE CUIDADOR 

1. THAYNARA SILVINO MARTINS 
2. LIGIA FERREIRA DOS SANTOS  
3. NIERGIDA DE LUCENA OLIVEIRA RIBEIRO  
4. LIDYANNE TAMARA DEODATA  
5. MARIA ERICA LIMA DOS SANTOS  

 
APROVADOS NA CATEGORIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

1. MARIA DE FATIMA DINIZ SILVA  
2. REJANE XAVIER DE ARAUJO 
3. EDILEUZA ARAUJO PEREIRA  
4. FRANCISCA MARIA DOS SANTOS  
5. SINEIDE RAMOS LEITE  
6. SUENIA PEREIRA DOS SANTOS  
7. MARIA SUENIA DE LUCENA  SILVA 
8. MARIA GIRLAIDE DA SILVA NUNES 
9. ADRIANO SOARES DA SILVA  
10. JOSENILDA DA SILVA FELIX  
11. MARIA DAS GRAÇAS SILVA DOS SANTOS  
12. FRANCISCA QUEIROZ DA SILVA FERREIRA  
13. JOSENILDA MARIA DE FARIAS  
14. ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA  
15. MARIA BETANIA GALDINO 
16. ENEIDE DE SOUZA GOMES  
17. ANDREA ARAUJO BRAGA 
18. VANICLEIDE DE OLIVEIRA BARBOSA  
19. MARIA JOSE NUNES DE LUCENA  
20. EDVONETE OLIVEIRA DIAS  

 
APROVADOS NA CATEGORIA CUIDADOR SOCIAL 

1. MARILEIDE DANTAS DE MEDEIROS  
2. MARYNEIDE MAMEDE DE MEDEIROS  
3. CAMILA JESSICA DA SILVA SIMOES GOMES  
4. JARINNA KEZZIA ALVES DOS SANTOS  
5. MARIA KAROLINA BEZERRA DE MELO SILVA  

 
APROVADO NA CATEGORIA EDUCADOR FISICO 

1. HERMESON PEREIRA DOS REIS 
 
APROVADOS NA CATEGORIA EDUCADOR SOCIAL 

1. BIANCA EVELYN RODRIGUES RAMOS  
2. DASLAN ERICLES ALMEIDA OLIVEIRA  
3. ANTONIO NETO GOMES DANTAS 

 
APROVADOS NA CATEGORIA ENFERMEIRO 

1. ELIZANGELA LIRA MONTEIRO  
2. PETRONIO SOUTO GOUVEIA  
3. ALINE DA CRUZ NOBREGA CARVALHO 

 
APROVADO NA CATEGORIA FARMACEUTICA  

1. DANIELLE ROCHA SILVA  
 
APROVADOS NA CATEGORIA FISIOTERAPEUTA 

1. MARIA LUIZA ABRANTES BARBOSA 
2. PEDRO HENRICK FERREIRA LEITAO  

 
APROVADOS NA CATEGORIA FONOAUDIOLOGO 

1. JULIA MARIA LUCENA FERREIRA  
2. MATHEUS HENRIQUE BRAZ MARTINS GUIMARAES  
3. GILSON PEREIRA DE SOUTO  

 
APROVADOS NA CATEGORIA INSPETOR DE ONIBUS  

1. DANIELA OLIVEIRA DE ALENCAR  
2. ANA JULIA MOTA DE MORAIS  
3. MARIA DO CEU LUCENA NOBREGA 
4. JANETE MEDEIROS DA SILVA SANTOS  
5. FLAVIO DIEGO DA SILVA MENDES  

 
APROVADOS NA CATEGORIA MOTORISTA CNH B 

1. ARTHUR FERREIRA LEITÃO LACERDA 
2. UNALDO GOMES LEITE  
3. RONIVALDO ALVES PEREIRA  
4. JAILSON DE SOUSA MAIA  
5. MARCELIO MORAIS DOS SANTOS  
6. MERCIA MENDES TORRES 
7. GILVAN ARAUJO GOMES  
8. ALBERTO JOSE ROSENDO GOMES  
9. SUETANIO DE LUCENA DAMASCENA  
10. JOAB ARAUJO NOBREGA MEDEIROS  
11. LAYLTON ALVES DA COSTA CAVALCANTE  
12. JACKSON JAILSON SIMOES DOS SANTOS  
13. RAFAEL VICTOR RIBEIRO DE SOUSA  
14. FRANCISCO KERLLY DA SILVA HENRIQUE  
15. ANNYLIANE PRISCILA PEREIRA DE LACERDA 

 
APROVADOS NA CATEGORIA MOTORISTA CNH D 

1. FERNANDO ANTONIO DANTAS  
2. CARLOS ALBERTO BRILHANTE  
3. FABIO SOUSA NASCIMENTO  
4. ADEILTON DE LIMA ARAUJO 
5. GERALDO JOAQUIM DO NASCIMENTO  
6. JOSE WELLIGTON PEREIRA BORGES MEIRA  
7. INALDO DE ANDRADE ARAUJO 
8. CICERO FLAVIO FERREIRA DE SOUZA 
9. ALAN SILVESTRE NOBREGA DE ALMEIDA  
10. LEONARDO DA SILVEIRA LIMA  
11. SERGIO CALIX LUIZ DA SILVA  
12. PABLO ANDERSON BRAZ  
13. DOUGLAS BRITO DIAS  
14. JOSE GOMES FILHO 
15. GIDEÃO ARAUJO DE LIMA  

 
APROVADOS NA CATEGORIA NUTRICIONISTA 

1. LIVIA SOARES DE LIMA  
2. MAYSLA RAYSSA SILVA COSTA  
3. KEVELLY SALES DE MEDEIROS  

 
APROVADOS NA CATEGORIA OPERADOR DE MÁQUINAS  

1. IRANILDO DE SOUSA LAURENTINO  
2. MIRONILDO ALMEIDA DE MEDEIROS  
3. CLEYDSON PERONICO DINIZ  
4. FRANCISCO ALVES DA SILVA  
5. DIEGO SKALLYTON DE ANDRADE SANTOS  

 
APROVADOS NA CATEGORIA ORIENTADOR SOCIAL 

1. FRANCILANDIA DEODATO DO NASCIMENTO  
2. KEILA MARIA BATISTA DE ALMEIDA  
3. LIDIANE THALIA GOMES  

 
APROVADO NA CATEGORIA PROF. DE ARTES  
ANDREIA CANDEIA DE SOUSA ALMEIDA 
 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

1. MARIA DO CARMO BARBOSA MONTEIRO DE LUCENA 
2. ALEKSANDRA CONSERVA ALVES 

 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. DE CIENCIAS  

1. JOANNY KELLY SILVA DOS SANTOS  
2. HAMSTRONG ELLEN ALENCAR MENEZES 

 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. EDUCAÇÃO FISICA  

1. CLEITON QUINTINO DA SILVA  
2. AMBERG LEITÃO TORRES DE ARAUJO 

 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

1. LUZIA DE LIMA LUCENA  
2. GEANE GUEDES TRAJANO LUCENA  
3. JOSEANGELA DOS SANTOS FELIX  
4. KALIANE FERREIRA NOBREGA 
5. JULIANA SIMOES DE LUCENA DINIZ  
6. TATYANE DS SANTOS MEDEIROS  
7. MAYARA NOBREGA FERREIRA  
8. ANA GLAUCIA VIEIRA GOMES  
9. RITA DE CASSIA SOARES LEITE RODRIGUES  
10. IVONEIDE SOARES DE MEDEIROS  
11. JOSEILDA GUEDES DE SOUZA BRASIL  
12. MAGNA LUCIA DE SOUZA PALMEIRA  
13. ISMENIA FRAGOSO DIAS ROCHA  
14. KALINA LIGIA LUCENA TOSCANO 
15. RAELMA MEDEIROS SILVA  
16. ROSIMEIRE FELIX DE OLIVEIRA  
17. JOSEIRA ALVES DE SOUZA  
18. MARIA DAS DORES DANTAS OLIVEIRA  
19. JUSSARA PEREIRA LUCENA NOBREGA 
20. ANDREIA RODRIGUES FREIRE FERREIRA  
21. FRANCICLEIDE DE SOUSA ASSIS ARRUDA 
22. SANDERLANDIA MAGNA MINERVINA LEITE  
23. MARIA SIMONE MOREIRA  
24. KEILANE DA SILVA BRITO  
25. LUCINEIDE CANUTO SILVA PEDROZA 
26. ELBA SONEA CARVALHO DE LIRA NETTA 
27. ELIANI DA SILVA LEITE  
28. JUCIEDNA PEREIRA GUIMARÃES 
29. ANYELLY FELIPE MARINHO 
30. DALANY SERAFIM PEREIRA  
31. MAYARA SANTIAGO MONTEIRO  
32. ALMIRETE PEREIRA LINHARES BEZERRA 
33. WALERIA ALEXANDRA ALVES DE LUCENA  
34. IONE JUSTINO DA SILVA  
35. ALINE MORAIS DE MEDEIROS  
36. MARIA LUCIA DA SILVA DINIZ  
37. MIRIAM MEDEIROS DE AMORIM  
38. ROSIVANHA NUNES FERNANDES  
39. MARIA DE FATIMA RIBEIRO FERREIRA DE SOUZA  
40. MARIA DO CARMO BENTO NOGUEIRA  
41. CECILIA FERREIRA EUFRASO  
42. MARIA JOSE ARAUJO CAMBOIM  
43. ELAINE CRISTINA FERNANDES DA SILVA  
44. ERIKA DE SOUSA SANTOS  
45. VALDISLENE DOS SANTOS MARQUES  
46. MARIA DOS REMEDIOS DE ALMEIDA  
47. ANGELA MARCIA LAURINDO DE SOUZA  
48. GIRLENE COSTA DOS SANTOS  
49. JOSENYLDA FELIX LOPES  
50. TELMA RAIANE NUNES DE OLIVEIRA  

 
APROVADO NA CATEGORIA PROF. ENSINO RELIGIOSO 

1. CASSIANO DE SOUZA MORAIS 
 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. GEOGRAFIA  

1. MARIA MONICA PEREIRA CANDEIA  
2. SEBASTIAO IRINEU FILHO 

 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. HISTORIA  

1. FREDIANO IVO DE ALMEIDA  
2. RAIANA OLIVEIRA MEIRA  

 
APROVADO NA CATEGORIA PROF. INGLES  

1. HELIO FARIAS NUNES 
 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. LINGUA PORTUGUESA  

1. JANNIO VIANA DA SILVA  
2. JULIANA ARAUJO SIMOES 
3. JOSEFA OLIVEIRA DE MORAIS EVANGELISTA  

 
APROVADOS NA CATEGORIA PROF. MATEMATICA  

1. LIDIA DOS SANTOS HENRIQUE FARIAS  
2. DOUGLAS DA SILVA CUNHA  
3. LARISSA MELO DE SÁ FIGUEIREDO  

 
APROVADOS NA CATEGORIA PSICOLOGO 

1. IVOMAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA  
2. LAYANE LILYAN BORGES LEITE  
3. MARIA DE FATIMA DE LACERDA 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

4. ANDERSON GUEDES DA SILVA  
5. ADÃO GERMANO DOS SANTOS NETO  
6. IASMIM CAROLINE GUEDES BARBOSA  

 
APROVADOS NA CATEGORIA RECEPCIONISTA 

1. JUCIELE MARCIA DE ARAUJO DA SILVA  
2. MAYANNE FERNANDES ARAUJO 
3. MARIA LUCENA DOS SANTOS DANTAS 
4. SHIRLEY DE LIMA DIAS  
5. CLAUDIANE MENDES LUCENA  

 
APROVADOS NA CATEGORIA TECNICO DE ENFERMAGEM  

1. MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MEDEIROS  
2. CLAUDILENE DE ARAUJO RODRIGUES  
3. LUSANIRA DINIZ DUARTE DE SOUSA  

 
APROVADO NA CATEGORIA TECNICO EM FARMACIA  

1. 1.PALLOMA DA SILVA FERREIRA 
 
APROVADO NA CATEGORIA TECNICO EM LABORATORIO  

1. ROSEANE BATISTA DE LUCENA 
 
APROVADOS NA CATEGORIA DE PCD 

1. ADAM EMMANOEL MESSIAS MEDEIROS DE OLIVEIRA MONTEIRO SEGUNDO 
2. NATANAEL FELIPE CRUZ DE SOUSA  
3. JUILIAN AMELIA LOPES FERREIRA 
4. ELIZANGELA MOURA RIBEIRO GOMES 
5. MARIA FABRICIA MEDEIROS DE ARAUJO 
6. LUIZ CARLOS MAMEDE CARVALHO 
7. JOSE TIAGO PADILHA DE OLIVEIRA ALVES 
8. LAIANA CLARA PAULINO DE MOURA LUCIO 

 
O candidato que, convocado pela aprovação, não manifestar interesse, será considerado deserto, sendo 

convocado o candidato classificado subsequente. Este processo seletivo terá validade de um ano após a sua 
homologação, podendo ser prorrogado por igual período a critério e conveniência da administração pública. 
 

Patos/PB, 22 de abril de 2025 
 

EUZARY AYRES DE LACERDA VERAS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


